－1－

2026年２月12日

各      位
会 社 名  永大化工株式会社

代表者名  代表取締役社長 浦 義則

（コード番号：7877 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員管理本部長 田中 敏幸

（TEL．06－6791－3355）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025年５月12日に公表した2026年３月期通期連結業績予想及び配当予想

につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 9,100 310 310 200 152.66

今回修正予想（Ｂ） 9,200 450 450 310 246.13

増減額（Ｂ－Ａ） 100 140 140 110

増減率（％） 1.1 45.2 45.2 55.0

（ご参考）前期実績
(2025年３月期)

8,857 290 281 185 141.13

(2) 修正の理由

   2026 年３月期通期連結業績予想につきまして、売上高については、主力の自動車用フロアマッ

トは、順調に推移しており、産業資材セグメントのエアコン配管用化粧カバーは、今夏に全国的

な猛暑が続いたことからルームエアコンの出荷が堅調に推移したこと、下水道補修用部材は、受

注は底堅く推移しており、マガジンスティックは、半導体需要の拡大が寄与したことなどから、

前回公表した予想値を修正いたします。

利益面については、上記の売上高増加の見込みに加え、原材料費や輸入コスト等の上昇分を販

売価格の適正化に反映したことと、原価低減活動の推進に努めたことから、前回公表した予想値

を修正いたします。

－2－

２．配当予想の修正について

 (1) 配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年5月12日）
― 60 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想 ― 70 円 00 銭 70 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭 ― ―

前期実績

（2025 年３月期）

0 円 00 銭

60 円 00 銭

(普通配当 50 円 00 銭)

(記念配当 10 円 00 銭)

60 円 00 銭

(普通配当 50 円 00 銭)

(記念配当 10 円 00 銭)

(2) 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づけており、安定的な配当

の継続ならびに適正な利益を還元することを基本方針としております。

  この方針のもと、2026 年３月期の期末配当金予想につきましては、上記の業績予想の修正につい

ての通り親会社株主に帰属する当期純利益の増加が見込まれることを踏まえ、前回予想から 10 円増

配し、１株当たり 70 円に修正いたします。

※本資料に記載されている業績予想は、現在入手している情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上